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*** 
Z okazji Dnia Kobiet 
Wszystkim Paniom 

- i tym dużym, i tym małym 
życzymy zdrowia, spełnienia 

marzeń, cierpliwości,  
wielu słonecznych dni 

i by Dzień Kobiet  
trwał cały rok 

- panowie z SU 
*** 

Dzień Kobiet jest obchodzony w wielu 
krajach, w większości państw jego obchody polegają 

na tym, że kobiety dostają życzenia, kwiaty i drobne upominki. Bywa też, że tego dnia są 
traktowane ulgowo w pracy czy na uczelni. Są też kraje, w których jest obchodzony 
bardzo wyjątkowo. 

W Rosji Dzień Kobiet jest wolny od pracy, a kobiety zamiast kwiatów dostają 
gałązki akacji srebrzystej. W Chinach natomiast kobiety mają połowę dnia wolnego od 
pracy, wiele sklepów w ten dzień oferuje specjalne zniżki tylko dla kobiet. 

W Izraelu jeszcze do niedawna nikt nie obchodził Dnia Kobiet. Obecnie się to 
zmieniło i większość kobiet otrzymuje kwiaty i prezenty od mężczyzn, a mnóstwo 
salonów kosmetycznych oferuje tego dnia zabiegi upiększające za darmo. 

We Włoszech obchody 8 marca zaczynają się już tydzień wcześniej – na murach i 
słupach wiszą plakaty oraz ulotki symbolizujące święto. W Dniu Kobiet każda pani 
zostaje obdarowana bukietem kwiatów. Co ciekawe, kobiety również wręczają podarki 
swoim koleżankom, matkom, siostrom czy znajomym. W Portugalii i Rumuni grupy 
kobiet świętują na przyjęciach organizowanych tylko dla pań. Natomiast w Polsce, w 
czasach PRL-u kobiety otrzymywały w zakładach pracy goździki, rajstopy i kawę. 

Autor: Michał, Antek 
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UWAGA!!! 
Samorząd Uczniów PSP nr 1 

serdecznie zaprasza wszystkie 
chętnie osoby do współpracy 

przy redagowaniu gazetki szkolnej. 
Jeśli masz głowę pełną pomysłów, 

potrafisz ładnie rysować,  
masz pasje, 

którymi chcesz się podzielić z innymi… 
To szukamy właśnie Ciebie! 

Spotkanie redakcyjne 
odbędzie się 20 marca 2018 roku 

o godz. 13.30 (w sali 63). 
Zapraszamy !!! 

 

PS. Więcej informacji u p. Katarzyny Tomali ;) 
 

 

Już 12 marca w naszej szkole 
będziemy obchodzić  Tydzień Kultury Języka 
Polskiego. Celem takiego tygodnia jest 
propagowanie kultury, czytelnictwa,                        
a przede wszystkim języka polskiego. 

Z tej okazji  Samorząd Uczniowski 
przy współpracy polonistów i bibliotekarzy 
przygotował wiele ciekawych konkursów                    
i zajęć.  

Szczegółowy plan Tygodnia Kultury 
Języka Polskiego znajduje się na tablicy 
Samorządu Uczniowskiego (przy szatni). 

Zapraszamy do wzięcia udziału! 
 
 
 
 
 

KALENDARIUM 
1 marca  
Dzień Puszystych, Dzień 
Piegów 
3 marca  
Międzynarodowy Dzień 
Pisarzy 
5 marca  
Dzień Teściowej, 
Dzień Dentysty 
6 marca 
Dzień Olimpijczyka 
8 marca  
Dzień Kobiet 
10 marca 
Dzień Mężczyzny 
11 marca  
Dzień Sołtysa 
12 marca  
Światowy Dzień Drzemki w 
Pracy 
15 marca  
Światowy Dzień Praw 
Konsumenta 
18 marca  
Dzień Mózgu,  
Dzień Słońca 
19 marca  
Dzień Wędkarza 
20 marca  
Dzień Bez Mięsa 
21 marca 
Pierwszy Dzień Wiosny 
22 marca  
Dzień Ochrony Bałtyku, 
Światowy Dzień Wody 
23 marca  
Dzień Windy 
24 marca  
Dzień życia 
27 marca  
Dzień Teatru 
 
 

Gazetkę redagują: Michał Cz., Gabrysia G. (rys.), 
Mikołaj M., Antoś Rz., Antosia Z. (kl. 4d) oraz Ola 
C. (rys.- kl. 5c) pod kierunkiem p. Katarzyny 
Tomali 
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AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

WSPOMNIENIA Z FERII 
Jak co roku Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
PSP nr 1 w Ostrowcu Św. przygotowało dla 
dzieci półkolonię w czasie ferii zimowych.  
Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. 
Dzieci obejrzały film w kinie Etiuda pt. 
„Gnomy rozrabiają”” i świetnie bawiły się w 
MCK, gdzie miały możliwość skorzystania z 
rozmaitych gier interaktywnych.  

Dużo radości dostarczyła im wizyta 
w Centrum Inicjatyw Obywatelskich, gdzie 
odwiedziły seniorów, dla których 
przygotowały krótki program artystyczny i 

kartki walentynkowe. Miały też możliwość 
poznać twórczość Picassa podczas 
warsztatów plastycznych prowadzonych 
przez animatorów Stowarzyszenia Nie z Tej 
Bajki.  

Najwięcej  uciechy jednak sprawiły 
dzieciom zabawy na śniegu: konkurs 
lepienia najpiękniejszego bałwana, bitwa na 
śnieżki, odczytywanie śladów zwierząt i 
oczywiście zjazdy na saneczkach z górki. W 
ostatnim dniu dzieci odbyły podróż do 
Radomia do Centrum Zabawy - Krainy 

Marzeń. Bardzo żałowały, że ten tydzień minął tak szybko.  Na zakończenie ferii każdy 

uczestnik otrzymał skromny upominek.  
Źródło: strona internetowa szkoły 

DZIEŃ OTWARTY 
 We wtorek 6 marca nasza szkoła otworzyła 
swoje drzwi dla przyszłych uczniów. 
Na dzieci, które tego dnia po raz pierwszy odwiedziły 
mury naszej szkoły, czekało wiele atrakcji. Mamy 
nadzieję, że wszyscy odwiedzający powrócą w nasze 
mury już 1 września. 
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PODZIEL SIĘ SWOJĄ PASJĄ 
 

,,CZYM MOŻE BYĆ TANIEC  W ŻYCIU CZŁOWIEKA?’’ 
Na początku swojego artykułu zacytuje słowa instruktorki jednej z poznańskiej 

szkoły tańca: Taniec  to dla jednych – sposób wyrażenia siebie, swoich emocji, uczuć;  
dla drugich – świetna pasja, która pomaga sprostać szarej codzienności; dla trzecich – 
sposób na życie. Słowa te według mnie świetnie wyrażają znaczenie tańca w życiu 
człowieka. Mogę to potwierdzić na podstawie moich dotychczasowych  doświadczeń. 

Od trzech lat uczęszczam na zajęcia do Szkoły ,,Progres’’ w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Należę do grupy tanecznej ,,Progresik Kids’’. Nie ukrywam, że czasami 
początki były trudne. W pewnych momentach miałam chwile słabości i zawahania, czy 
warto tańczyć. Po tych trzech latach ćwiczeń, intensywnych zajęć, jednoznacznie mogę 
powiedzieć, że warto. Udział w treningach pozwala mi rozładować nagromadzoną 
energię. Zajęcia taneczne są doskonałą formą aktywności fizycznej. Czas spędzony na 
zajęciach, to przede wszystkim świetna zabawa, spotkanie z koleżankami i kolegami. 
Taniec na pewno nauczył mnie cierpliwości i wytrwałości w dążeniu do celu.   

Tradycją jest, że grupy taneczne ze Szkoły ,,Progres’’ biorą, co roku udział w 
konfrontacjach tanecznych. Nasza grupa miała możliwość po raz pierwszy  debiutować 
w zeszłym roku w XII Ogólnopolskim Turnieju Tanecznym w Suchedniowie. Udało się 
nam zdobyć pierwsze miejsce w kategorii taniec nowoczesny do lat 11. Byliśmy też 
srebrnym laureatem w XII Ogólnopolskich Konfrontacjach Zespołów Tanecznych w 
Małogoszczy. Nasze pierwsze sukcesy, zdobyte  puchary i medale były naprawdę 
ogromnym przeżyciem, a przede wszystkim uwieńczeniem naszej ciężkiej pracy. Już nie 

mogę się doczekać  kolejnych wyjazdów na 
turnieje taneczne. 
Z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że nie 
wyobrażam sobie życia bez tańca. Uważam, iż 
każdy z nas powinien mieć swoją pasję, swoje 
hobby, które pozwoli zapomnieć i oderwać się 
od szarej rzeczywistości. Każda pasja jest szansą 
na szczęśliwsze, weselsze życie.  

Pisząc te kilka spostrzeżeń na temat 
tańca, pasji w życiu człowieka, mam nadzieję, że 
uda mi się kogoś przekonać, do spróbowania 
swoich sił w tańcu, bądź poszukaniu 
i odnalezieniu swojej pasji.  

Autor: Antosia 

 
 
Zdjęcie: Antonina Z. na XII Ogólnopolskim 
Turnieju Tanecznym w Suchedniowie  
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HOROSKOP – marzec 
 
Specjalnie dla Was spojrzeliśmy w szklaną kulę, aby dowiedzieć się, co czeka Was w 
najbliższych dniach. Pamiętaj jednak, że horoskop to tylko zabawa. Spójrz na 
przepowiednię z przymrożeniem oka. 
 

BARAN 
Barany muszą być czujne. Nie dajcie się zaskoczyć na przyrodzie. Szklana kula 
mówi, że w marcu będą niezapowiedziane kartkówki. Do roboty! 
 
BYK 
Byki na matmie mogą spać spokojnie. Wzory na pola kwadratów, prostokątów  i 
kół macie już w małym palcu. Piąteczki będą spływały do dziennika jedna za 
drugą. 

 
BLIŹNIAK 
Ostatnie dni ferii uśpiły Waszą czujność. Najwyższa pora wziąć się do roboty, 
tym bardziej, że po świętach czeka Was wywiadówka. 

 
RAK 
Pierwszy powiew wiosny źle na Was wpływa. Niektóre raki strasznie się 
rozleniwiły. Ostatnią jedynkę z historii trzeba koniecznie poprawić.  
 
LEW 
To Twój czas! Możesz chwilkę odpocząć i zająć się świątecznymi 
przygotowaniami. Pamiętaj jednak, aby nie dać się zaskoczyć! 
 
PANNA 
Panny czeka miesiąc pełen pracy. Powtórz sobie zasady pisowni. Szklana kula 
mówi, że mogą pojawić się kłopoty na zapowiedzianym dyktandzie. 
 
WAGA 
Śpiewać każdy może, czasem lepiej, a czasem gorzej… No właśnie gorzej… 
Zadbaj o to, by prawidłowo zapisywać pracę domową. Roztargnienie może 
ściągnąć na Was kłopoty. 

 
SKORPION 
Plus 15 stopni na termometrze, ciepłe promyki słońca dobijające się do szyby, 
bezchmurne niebo…. Tak już niebawem wiosna zapuka do twoich drzwi.             
A może też i miłość? 
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STRZELEC 
Na dłuższy odpoczynek jeszcze będziesz musiał poczekać. Jednak oprócz ciężkiej 
pracy czekają cię też bardzo miłe chwile. 

 
KOZIOROŻEC 
Koziorożce mogą na razie spać spokojnie. Marzec będzie dla Was spokojny. 
Nawet niezapowiedziane kartkówki pójdą Wam doskonale. 
 
WODNIK 
W marcu poczujesz się w szkole jak ryba w wodzie. Będziesz błyszczeć 
wiedzą, a na zajęciach wychowania fizycznego wykażesz się tężyzną fizyczną. 
Korzystaj z chwili, bo już za miesiąc dopadnie Cię lenistwo.  

 
RYBY 
Droga Rybko! Wiosenne słońce rozleniwia. Nie popadnij w lenistwo. Kilka 
tygodni ciężkiej pracy sprawi, że w kwietniu będziesz mogła odetchnąć. 

 

GARŚĆ CIEKAWOSTEK ZE ŚWIATA 
 Mount Everest jest najwyższą górą świata, jeśli mierzyć od poziomu morza. Pod 

wodą znajduje się  nieczynny wulkan  Mauna Kea na Hawajach, ktorego wysokość 

wynosi 9754 metry. 

 Kiedyś  MONT EVEREST  nosił nazwę PEAK XV, dopiero w 1852 r., George Everest 

dokonał pomiarów gór i na jego cześć nazwano górę jego nazwiskiem MONT  

EVEREST. 

 Wspinaczka z wykorzystaniem butli tlenowych zaczyna się na wysokości 7000 m 

n.p.m Na takich wysokościach oddychanie jest już bardzo utrudnione. 

 SZERPOWIE to nepalski lud, żyjący wysoko w górach, którego członkowie są 

przewodnikami i tragarzami ekip ekspedycyjnych w HImalajach. Ich krew jest bogata 

w hemoglobinę, dlatego znoszą trudne warunki na wysokościach. 

 K2 jest niższe niż Mount Everest, ale zdecydowanie trudniejsze, do wspinaczki. 

 Pustynne tereny Australi były kiedyś skute lodem,a jeszcze wcześniej były tam 

płytkie morza. 

 Inuici, czyli "prawdziwi ludzie" żyją na Biegunie Północnym, jest ich ok. 100 tys. i 

zamieszkują  autonimiczne terytorium zwane Nunavut.  Natomiast na Biegunie 

Południowym człowiek nie może żyć, ponieważ temperatura zimą spada do - 60 *C. 

Autor: Antek 
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ROZRYWKA 
Palindromy to wyrażenia, które czytane od lewej do 
prawej i od prawej do lewej brzmią tak samo. 
Najsłynniejszym palindromem jest zdanie: Kobyła 
ma mały bok. 
Współcześnie palindromy traktuje się jako grę 
słowną. A oto inne przykłady: 
- Tolo ma samolot. 
- Mamuta tu mam. 
- Elf układał kufle. 
- Alu, oto Ula. 
- Ikar łapał raki. 

 
Rozwiąż SUDOKU literowe  
 

 
 
 
 

PORCJA HUMORU 
*** 

Jaś spotyka byłą panią z 
podstawówki.  Pani się pyta: 
Gdzie pracujesz? Jaś 
odpowiada: Wykładam chemię. 
Pani mówi: O, a gdzie? Jaś 
odpowiada: Na półkach w 
sklepie. 

*** 
Przyjeżdża dwóch Anglików do 
Polski w sprawach 
biznesowych. Jeden z nich chce 
zamówić herbatę do pokoju i 
mówi: Twoteas to 
roomnumbertwo. 
Recepcjonista odpowiada: Tam 
ta ram tam. 

*** 
HUMOR Z ZESZYTÓW 

SZKOLNYCH 

* Aby ustrzec tasiemca przed 
chorobami, należy często myć 
ręce. 
*  Papuga potrafi mówić nawet 
takie wyrazy, których człowiek 
nie powtórzy. 
* Słowacki był wątły, bo 
odziedziczył płuca po ojcu.  
* Wiersze, które pisała 
Konopnicka, przedstawiały 
obraz nędzy i rozpaczy. 
* Główny wątek "Zemsty": Spur 
o mór. 
* Kapłani egipscy wywoływali 
podstępem zaćmienie słońca.  
*Chopin - to największy gracz 

na świecie. 

Opr. Mikołaj 
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CZAS NA KOMIKS 

Rys. Ola 


